[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018  № 476
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 26.11.2014 № 1696
В целях уточнения отдельных позиций муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2015-2018 годы, руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 04.08.2017 № 817 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района» и статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 26.11.2014 № 1696 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2015-2018 годы» (далее Программа):
1.1. Паспорт Программы  читать в новой редакции.

1.2. Раздел  «Общая потребность в ресурсах» читать в новой редакции.

1.3. Раздел «система мероприятий МЦП» читать в новой редакции.

2. Признать утратившим силу подпункт 1.3 пункта 1 постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  от 18.09.2017 № 1015 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2015-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 26.11.2014 № 1696».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.
4. Постановление опубликовать в районной массовой газете  «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации

муниципального района                                              В.И.Серебряков
Приложение  к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района

18.04.2018   № 476
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Повышение безопасности дорожного движения
в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

на 2015-2018 годы

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование  муниципальной целевой программы (далее - МЦП)
	Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2015-2018 годы

	Куратор МЦП
	заместитель Главы Администрации муниципального района Таганов В.Н., тел. (48534) 2-06-83

	Ответственный исполнитель МЦП
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации муниципального района
	Соломатин И.В.  - начальник  Управления, тел. (48534) 2-46-80

	Цель МЦП

	развитие системы обеспечения безопасности дорожного движения (далее - ДТП) на территории Гаврилов-Ямского муниципального района в части формирования безопасного поведения участников дорожного движения

	Задачи МЦП

	- формирование безопасного поведения участников дорожного движения, в т.ч. предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	Основные целевые показатели (индикаторы) МЦП
	- сокращение числа лиц, погибших в ДТП, - ежегодно на 1,5%;

- сокращение числа детей, попавших  в ДТП, - ежегодно на 5%;

- проведение комплекса мероприятий по формированию безопасного поведения участников дорожного движения.

	Сроки реализации МЦП

	2015-2018 годы

	Общая потребность в ресурсах, тыс. руб.
	Всего – 1270,0 тыс. руб. (БМР – 320,0 тыс. руб.; прочие источники – 950,0 тыс. руб.),

в том числе по годам:

2015 – 330,0 тыс. руб. (БМР – 80,0 тыс. руб., прочие источники – 250,0 тыс. руб.);

2016 – 430,0 тыс. руб. (БМР – 80,0 тыс. руб.,  прочие источники – 350 тыс. руб.);

2017 – 430,0 тыс. руб. (БМР – 80 тыс. руб., прочие источники – 350 тыс. руб.)

2018 – 80,0 тыс. руб. (БМР – 80,0 тыс. руб)

	Контактные  лица

	Карпова Е.А. - начальник отдела капитального строительства и природопользования, тел. (48534) 2-49-80

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Наименование ресурсов
	Ожидаемая потребность, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Финансовые ресурсы:
	1270,0
	330,0
	430,0
	430,0
	80,0

	- бюджет муниципального района

	320,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	- прочие источники

	950,0
	250,0
	350,0
	350,0
	0

Раздел 5. Система мероприятий МЦП
	№№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Исполнители (главные распорядители)
	Источник финансирования
	Ожидаемый объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат, срок исполнения мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача: Формирование безопасного поведения участников дорожного движения, в т.ч. предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

	1
	Подготовка статей и информационных материалов по вопросам безопасности дорожного движения и размещение их в СМИ и сети Интернет
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

МАУ «Редакция  районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и  местного телевещания»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Выпуск специальных телепередач по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

МАУ «Редакция  районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и  местного телевещания»
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Развитие системы фиксации нарушений правил дорожного движения
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

Администрация ГП Гаврилов-Ям
	прочие источники (бюджет ГП Гаврилов-Ям)
	50,0
	-
	50,0
	-
	-
	1 мероприятие, 2016г.

	4
	Приведение в соответствие с техническими требованиями средств организации движения транспортных средств, дорожной разметки, ограждений
	Администрации городского поселения Гаврилов-Ям и сельских поселений
	прочие источники (бюджеты ГП Гаврилов-Ям и сельских поселений)
	1250,0,0
	250,0
	300,0
	350,0
	0

	в том числе:

	- разделение пешеходно-автомобильного потока на ул.Победы г.Гаврилов-Ям
	Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
	бюджет ГП Гаврилов-Ям
	250,0
	250,0
	-
	-
	-
	420 п/м тротуара, 2015г.

	- разделение пешеходно-автомобильного потока по Школьному и Юбилейному проездам г.Гаврилов-Ям (в районе ДДОУ «Малыш»)
	Администрации городского поселения
	бюджет ГП Гаврилов-Ям
	300,0
	-
	300,0
	-
	-
	247 п/м тротуара, 2016г.

	- нанесение дорожной разметки, устройство дорожных ограждений (пешеходного) на ул.Менжинского у д/с «Солнышко», д/с «Ленок» г.Гаврилов-Ям
	Администрации городского поселения
	бюджет ГП Гаврилов-Ям
	350,0
	-
	-
	350,0
	-
	980 п/м тротуара, 2017г.

	5
	Проведение соревнований, конкурсов и организация прочих районных мероприятий в учреждениях образования (в т.ч.  в летних лагерях), направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма (далее - ДДТТ)
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

Управление образования Администрации МР
	БМР
	215,0
	50,0
	55,0
	55,0
	55,0

	6
	Организация и функционирование муниципального ресурсного центра по профилактике  ДДТТ
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

Управление образования Администрации МР
	БМР
	86,0
	30,0
	20,0
	18,0
	18,0
	Ежегодно по 6 мероприятий

	7
	Приобретение фликеров для детей из малообеспеченных семей, в т.ч. детей из населённых пунктов, приближенных к автодорогам
	ОГИБДД  Гаврилов-Ямского ОМВД РФ;

Управление образования Администрации МР
	БМР
	19,0
	-
	5,0
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 1, всего

	1270,0
	330,0
	430,0
	430,0
	80,0

	в т.ч.

- БМР

- прочие источники
	320,0

950,0
	80,0

250,0
	80,0

350,0
	80,0

350,0
	80,0